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Pamięć o ofiarach agresji

Obchody 80 rocznicy agresji 
Rosji sowieckiej na Polskę, które 
odbyły się w Rzeszowie 17 wrze-
śnia, rozpoczęła uroczysta msza 
św. w kościele Św. Krzyża przy ul. 
3-go Maja. 

Po niej uczestnicy przeszli pod 
Krzyż Pamięci Ofiar Komunizmu 
na placu Śreniawitów, gdzie od-

śpiewano hymn państwowy oraz 
odmówiono  modlitwę w inten-
cji zabitych w obronie Ojczyzny 
i zamordowanych przez komuni-
styczny totalitaryzm.

Uroczystość zakończyło złoże-
nie pod Krzyżem wieńców i wią-
zanek kwiatów.

W imieniu Zarządu Regionu kwiaty zożyli 
Bogumiła Stec-Świderska i Andrzej Filipczyk

Zakończyła się związkowa ak-
cja Sierpień Miesiącem Honoro-
wego Krwiodawstwa NSZZ „So-
lidarność” organizowana przy 
współudziale Regionalnego Cen-
trum Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa w Rzeszowie.

Z roku na rok akcja przynosi 
wymierne efekty, co jest możliwe 
dzięki postawie wspierających 
ten szczytny cel. W 2019 roku 
dzięki zaangażowaniu i czynnym 
udziale związkowców oraz 748 
dawców, którzy zadeklarowali 

podzielić się krwią w ramach na-
szej akcji łącznie oddano 336,6 
litrów tego drogocennego leku.

RCKiK w Rzeszowie – 522 oso-
by – 234,900 l

Terenowy Oddział w  Leżajsku  
– 165 osób – 74,250 l

Terenowy Oddział w  Mielcu – 
61 osób – 27,450 l

W imieniu potrzebujących, 
bardzo dziękujemy Krwiodaw-
com. W sierpniu 2020 r. będzie-
my Was ponownie prosić o po-
moc w ratowaniu życia.

W sierpniu byliście bardzo hojni

Ta tradycyjna, w naszym śro-
dowisku, uroczystość organizo-
wana pod Krzyżem Milenijnym 
w Święto Podwyższenia Krzyża 
(w tym roku wyjątkowo w przed-

dzień tego święta) połączona była 
z Ogólnopolską Akcją „Polska pod 
Krzyżem”. Mszę Świętą koncele-
browali: ks. dr Stanisław Mazur – 
proboszcz ropczyckiej Fary oraz 

o. Stanisław Szlosek – Gwardian 
Klasztoru  O. Kapucynów z Sędzi-
szowa Młp. Uroczystość uświetni-
ła obecność 6 pocztów sztanda-
rowych z Ropczyc i Sędziszowa 
oraz umundurowanej młodzieży 
harcerskiej i „Strzeleckiej”. Trze-
ba odnotować, że w tym roku 
pod tym Krzyżem zgromadziło 
się wyjątkowo dużo „modlących 
się”, którzy uznali, że swoją obec-
nością wyrażą poparcie dla idei 
„Polski pod Krzyżem”. Tradycją 
naszego środowiska jest także 
to, że ta wrześniowa uroczystość 
łączona jest z modlitwą za ofia-
ry II wojny światowej, w roczni-
cę ataku Niemiec hitlerowskich 
(1.09) oraz Związku Sowieckiego 
(17.09). Dodatkowa intencja jest 
„za ludzi Solidarności” z Ropczyc 
i Sędziszowa (w rocznicę podpi-
sania porozumień w Gdańsku 
i Jastrzębiu). Jak wiemy, ten 20 
metrowy Krzyż, jest między inny-
mi fizycznym przypomnieniem 
publicznej profanacji z 4 wrze-
śnia 1952 r. 7 krzyży zabranych 
z internatu Szkoły Ogrodniczej, 
który wówczas znajdował się 
w pobliskim pałacu w Witkowi-
cach. Krzyże te wrzucone zostały 
do kloaki, która znajdowała się 
na budowie mostku, naprzeciw-
ko obecnego POM-u (ul. Mickie-
wicza). Dziś wiemy, że czynu tego 

„POLSKA POD KRZYŻEM” 
w Ropczycach–Witkowicach

dopuścili się młodzi ”ZMP”-owcy 
(mieszkający w tym internacie) 
z inspiracji UB. Była więc możli-
wość pomodlenia się za tych, któ-
rzy w tym najtrudniejszym czasie 
stalinowskiego terroru, profanu-
jąc w Ropczycach Krzyże, włą-
czali się w ówczesną walkę z Bo-
giem i Kościołem. Zgromadzeni 
swoją modlitwą starali się objąć 
wszystkich, którzy w naszej Oj-
czyźnie w różnych latach i okre-
sach historii zwalczali Boga i Ko-
ściół oraz dopuszczali się zdrady 
Ojczyzny. Na zakończenie  uro-
czystości była możliwość ucało-
wania relikwii Krzyża Świętego, 
które od 6 wieków przechowywa-
ne są w ropczyckiej Farze. W fun-
damencie ropczyckiego Krzyża 
Milenijnego złożone są prochy 
„Katynia, Smoleńska oraz Turzy”, 
dlatego na zakończenie tej uro-
czystości delegacje złożyły wią-
zanki kwiatów.

Pogoda w tym roku dopisała 
i należy się cieszyć, że przez tą 
uroczystość nasz powiat godnie 
włączył się do ogólnopolskiej ak-
cji, będącej wyrazem sprzeciwu 
wobec ataków w naszej Ojczyźnie 
na wartości, które symbolizuje 
Krzyż.

S. Wójciak

W imieniu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność 
kwiaty złożyli Bogumiła Stec-Świderska, Andrzej Czochara 
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